1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

          PROJETO DE LEI Nº.

   DE 2013.

“Dá denominação oficial à Estrada da Servidão, localizada no bairro da Cachoeira, de ESTRADA MARCO ANTONIO FRANCO DE CAMPOS”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – A Estrada da Servidão, localizada no bairro da Cachoeira, passa a denominar-se “ESTRADA MARCO ANTONIO FRANCO DE CAMPOS”.

Art. 2º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 15 de Julho de 2013.
VEREADORA PROFª MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
JUSTIFICATIVA

MARCO ANTONIO FRANCO DE CAMPOS, conhecido como “Lolio” nasceu em Mogi Mirim, no dia 14 de maio de 1948. Filho de José Franco de Campos e de Nair Alves Franco.

Formado em Zootecnia pelo Instituto de Zootecnia e Indústrias Pecuárias de Pirassununga (IZIP), Marco “Lolio” ingressou no Banco Itaú como Corretor de Seguros, onde trabalhou por mais de 20 anos em São Paulo e outros estados.

Após esse período, mudou-se para Mogi Mirim, sua terra natal, onde fundou a corretora FC seguros, na qual trabalhou por mais 20 anos, até sua morte.

Faleceu no dia 06 de Abril de 2013, vítima de infarto do miocárdio.

Em nome da esposa Sônia Regina Juliani Franco de Campos e dos filhos Lívia, Marco e Letícia, deixo aqui registrada a nossa homenagem ao saudoso “Lolio”.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]